¹⁹ Dzierżko z Iwna herbu Grzymała, podstoli kaliski, późniejszy kasztelan łowicki (1380) gnieźnieński (1381), krewny arcybiskupa gnieźnieńskiego Janusza Suchywilka (ok. 1310-1382).

²⁰ Dobiesław z Kurozwek i Chodowa (Kurozwecki) herbu Poraj, ur. ok.1320, zm. ok. 1397, możnowładca z rodu wywodzącego się z Czech, który uzyskał znaczne wpływy za panowania Władysława Łokietka i Kazimierza Wielkiego.

²¹ Zawisza z Kowali (Kowalski), kasztelan wojnicki w latach 1366-1376.

²² Pełka, kasztelan zawichojski w latach 1364-1370.

²³ Oryginał pierwotnego przywileju lokacyjnego nie zachował się do naszych czasów. Tekst łaciński, zacytowany w potwierdzeniu Stefana Batorego, podany tu został wg XIX-wiecznej edycji F. Piekosińskiego w *Kodeksie Dyplomatycznym Małopolski*, t. III, Kraków 1887, s. 200-201 (z niewielkimi modyfikacjami w zakresie ortografii i interpunkcji).

habitori, quod nos Kazimirus Dei gracia rex Polonie, volentes ampliare utilitates regni nostri, exnunc discretis viris Stephano et Petro de *Chmielow*, fratribus germanis, nostris fidelibus, damus potestatem locandi villam in silva nostra dicta *Doblowa* circa *Ramizow*, iure Theutonico Maideburgensi, quadraginta mansos continentem, in qua ipsos et eorum successores scultetos facimus per presentes. Redditus autem ad dictam sculteciam assignamus infrascriptos, videlicet duos mansos liberos, tabernam, molendinum cum duobus rotis, mellificia et prata in ipsorum mansis, necnon tercium denarium de qualibet re iudicata et sextum denarium de censu ac eciam competentem partem de collecta dicta *sey*; que omnia ipsis libera deputamus per ipsos et eorum legitimos successores perpetuis temporibus possidenda. Absolvimus insuper dictos scultetos et cmetones predictae ville ab omnibus iudiciis omnium palatinorum, castellanorum et quorumvis iudicum regni nostri et officialium eorundem, ita quod coram eis vel eorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidii citati minime respondebunt, sed tantum cmetones coram ipsis scultetis, sculteti vero coram nobis aut nostro iudicio Theutonico scilicet Madeburgensi respondere sint astricti. In causis autem criminalibus supradictis scultetis iudicandi, sentenciandi et condemnandi plenam et omnimodam concedimus facultatem, secundum quod ius supradictum postulat et requirit. Ut autem supradicta villa cicius valeat collocari, omnibus in ea incolis locatis et locandis ab omnibus nostris solucionibus, collectis et laboribus infra viginti annos a data presenti concedimus libertatem, qua expirata incole dicte ville de quolibet manso pro censu novem scotos, pro decima vero tres scotos singulis annis solvere et dicti sculteti servire, prout antea consueverunt, videlicet cum lancea teneantur perpetuis temporibus cum effectu. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Actum et datum in *Opatow* in vigilia sancti Luce euangeliste, sub anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto. Presentibus Petro (palatino), Wilczkone castellano, Derscone subdapifero Sandomiriensibus, Dobeslao Wislicensi, Zawissa Woiniciensi, Pelca Zawichostiensi castellanis et aliis pluribus fidedignis.